
E
S

/N
O

N
N

I/
0

71
9

/0
10

0

El viaje de la persona con esclerosis 
múltiple

 Queremos compartir contigo información sobre la esclerosis múltiple 
y que conozcas cómo viven las personas con EM. 

Te invitamos a la Jornada que se celebrará el próximo

11 de Septiembre de 2019
de 16:00 a 18:00 h en el Aula de Grados de la Facultad 

de Medicina
Universidad Complutense de Madrid

Programa 

• Inauguración

• �Conocer la realidad de la EM: el viaje de la persona 
con EM

• Contaremos con la participación de los siguientes
profesionales:

- Médico de Atención Primaria 
- Neurólogo
- Terapeuta ocupacional
- Nutricionista
- �Coordinadora de la Fundación Esclerosis Múltiple 

Madrid

• Vídeo ‘AprEMdemos de Ellas’

• Cierre

¡Te esperamos!




